
 

 
 

 

 

 

АМУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

IV  заседание  III   созыва 

                                                          РЕШЕНИЕ 

   

от «22» ноября  2024 года             с.Амурское                    № 25/11- IV 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Амурского сельского совета  

«О бюджете муниципального образования 

Амурское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Амурского сельского совета Красногвардейского 

района Республики Крым от 30.07.2015 года № 66/5-IX «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на 

территории муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» с изменениями и 

дополнениями,   Уставом муниципального образования Амурское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым, Амурский сельский 

совет Красногвардейского района Республики Крым,- 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить на 23 декабря 2024 года публичные слушания по проекту 

решения Амурского сельского совета Красногвардейского района Республики 

Крым «О бюджете муниципального образования Амурское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год  и на 

плановый период 2026 и 2027 годов » (приложение1). 

Место проведения – зал заседаний Амурского сельского совета,  

с.Амурское ул.Амурская,33 

Время начала публичных слушаний – 10-00 

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по 



обсуждению проекта решения Амурского сельского совета «О бюджете 

муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (приложение 2) 

3. Комиссии по проведению публичных слушаний: 

- организовать публичные слушания по проекту решения Амурского сельского 

совета Красногвардейского района Республики Крым «О бюджете 

муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год  и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» с приглашением жителей поселения и иных 

заинтересованных лиц; 

- опубликовать  проект бюджета Амурского сельского поселения в сетевом 

издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, на 

официальном портале Правительства Республики Крым на странице 

Красногвардейского муниципального района (rk.gov.ru) в разделе 

«Муниципальные образования района. Амурское сельское поселение», на  

сайте Администрации Амурское сельское поселение в сети интернет 

http://amurskii-sovet.ru, на информационном стенде Амурского сельского 

совета, с.Амурское ул.Амурская,33, читальных залах сельских библиотек. 

4. Установить, что предложения и рекомендации граждан по проекту 

решения Амурского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым «О бюджете муниципального образования Амурское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» принимаются до 17-00 20.12.2024 

года в письменном виде по адресу Республика Крым Красногвардейский 

район с.Амурское ул.Амурская,33. 

5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию   в 

сетевом издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-

крыма.рф; на  портале Минюста России «Нормативные правовые акты в 

Российской Федерации» (http//parvo-mingust.ru); на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского 

муниципального района (rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования 

района. Амурское сельское поселение»; на  сайте Администрации Амурское 

сельское поселение в сети интернет http://amurskii-sovet.ru, и на стенде в 

здании администрации Амурского сельского поселения по адресу: село 

Амурское, улица Амурская, дом 33, читальных залах сельских библиотек. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Амурского сельского совета 

глава администрации Амурского  

сельского поселения                                                                Л.Д. Эдемова 

 

 

 

http://amurskii-sovet.ru/
http://amurskii-sovet.ru/


Приложение 1 

к решению Амурского сельского совета 

от 22.11.2024  года №  25/11- IV 

 

 
 

 

АМУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

                                                РЕШЕНИЕ  

 

 ______  декабря 2024 года               с.Амурское                                    № проект 

 
 

О бюджете муниципального образования 

Амурское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 22.12.2017 № 447-ЗРК/2017 «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», на основании Положения «О 

бюджетном процессе муниципального образования Амурское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, Амурский сельский совет 

Красногвардейского района Республики Крым 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2025 год: 

1.1. общий объем доходов в сумме 15 644 507,00 руб., том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 13 676 589,00 руб., безвозмездные 

поступления в сумме 1 967 918,00 руб.; 

1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 15 644 507,00 руб.; 

1.3. дефицит бюджета муниципального образования Амурское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым в сумме 0,00 рублей; 

1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию           

на 01 января 2026 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по 



муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Амурское сельское поселениеКрасногвардейского района 

Республики Крым на плановый период 2026 и 2027 годов: 

 

2.1. общий объем доходов на 2026 год в сумме 63 668 259,00 руб., в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 12 082 131,00 руб., 

безвозмездные поступления в сумме 51 586 128,00 руб. и на 2027 год  в сумме 

14 009 421,00 руб., том числе налоговые и неналоговые доходы                                         

в сумме 12 516 019,00 руб., безвозмездные поступления в сумме 1 493 402,00 

руб.; 

2.2. общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 63 668 259,00 

руб.,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 330 768,53 руб.,  и 

общий объем расходов на 2027 год в сумме 14 009 421,00 руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 677 814,90 руб.; 

2.3. дефицит бюджета муниципального образования Амурское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2026 год                              

в сумме 0,00 руб. и на 2027 год в сумме 0,00 руб.; 

2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию           

на 01 января 2027 года  в сумме  0,00 руб.,  в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб., и верхний предел 

муниципального внутреннего долга на 01 января 2028 года в сумме 0,00 руб.,   

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в сумме 0,00 

руб.. 

 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов: 

1) на 2025 год согласно Приложению  1 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению1а                       

к настоящему решению. 

 

4. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет муниципального 

образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно Приложению 2 к настоящему решению. 

 

5. Установить, что руководитель органа местного самоуправления, 

главный распорядитель бюджетных средств бюджета муниципального 

образования Амурское сельское поселение не вправе принимать в 2025 году и 

на плановый период 2026 и 2027 годов решения, приводящие к увеличению 

штатной численности работников аппарата органа местного самоуправления, 

бюджетных учреждений Амурского сельского поселения, за исключением 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D825P0V7M


случаев принятия решений о наделении органа местного управления, главного 

распорядителя бюджетных средств Амурского сельского поселения 

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной 

численности. 

6.   Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

оплату труда работников бюджетной сферы на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов, обеспечивают системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с 

нормативными правовыми актами Республики Крым и Амурского сельского 

совета Красногвардейского района Республики Крым. 

    Увеличить (индексировать) с 01 октября 2025 года должностные 

оклады лиц, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления 

муниципального образования  Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, в соответствии с 

макропрогнозом, на прогнозный уровень инфляции Республики Крым в 2023 

году на 4,5%, утвержденные постановлением администрации Амурского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым от 26 

сентября 2024 года № 155    «Об утверждении структуры и штатной 

численности и Положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования Амурское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым» в 1,045 раза. 

     Увеличить (индексировать) с 1 октября ежегодно  в плановом 

периоде 2026 и 2027 годов  должностные оклады лиц, обеспечивающих 

деятельность органов местного самоуправления муниципального образования  

Амурское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, 

в соответствии с макропрогнозом, на прогнозный уровень инфляции 

Республики Крым в 2026 году на 4% и в 2027 году на 4 %, утвержденные 

постановлением администрации Амурского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым от 26 сентября 2024 года № 155 

«Об утверждении структуры и штатной численности и Положения об оплате 

труда работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» (с изменениями)  в 1,04 раза. 

7. Утвердить в пределах общего объема расходов: 

7.1. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым: 

1) на 2025 год согласно Приложению 3 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 3а                          

к настоящему решению. 

7.2. Распределение расходов бюджета муниципального образования 

Амурское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D520P0V4M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D520P0V4M


по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов: 

1) на 2025 год согласно Приложению  4 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению  4а              

к настоящему решению. 

7.3 Распределение расходов бюджета муниципального образования 

Амурское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам: 

1) на 2025 год согласно Приложению  5 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению  5а                          

к настоящему решению. 

7.4. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального 

образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым резервный фонд Администрации Амурского сельского 

поселения на 2025 год                   в сумме 3 000,00 руб., на 2026 в сумме 3 

000,00 руб., на 2027 год                                 в сумме 3 000,00 руб.. 

 

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым: 

           1) на 2025 год согласно Приложению  6 к настоящему решению; 

           2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению  6а                   

к настоящему решению. 

 

9. Установить, что остатки средств бюджета муниципального 

образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на начало текущего финансового года: 

-  в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств 

бюджета муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым могут направляться на 

покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования 

Амурское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в отчетном финансовом году. 

 

10.Утвердить в пределах общего объема трансфертов: 

10.1. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 

муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации: 

1) на 2025 год  согласно Приложению 7 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению  7а                          

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D520P0V4M


к настоящему решению. 

10.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым в бюджет муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым: 

1) на 2025 год согласно Приложению 8 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 8а                      

к настоящему решению. 

 

11. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет 

муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым в 2025 году и на плановый 

период 2026 и 2027 годов не планируется. 

 

12. Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета 

муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крымна 2025 год и наплановый 

период 2026 и 2027 годов не предусмотрено. 

 

         13. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Амурское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств. На 2025 год в сумме 0,00 руб., на 2026 

год в сумме 0,00 руб., на 2027 год в сумме 0,00 руб. 

 

14. Нормативные правовые акты администрации Амурского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым подлежат 

приведению в соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со 

дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации. 

 

15. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию   в 

сетевом издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-

крыма.рф; на  портале Минюста России «Нормативные правовые акты в 

Российской Федерации» (http//parvo-mingust.ru); на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского 

муниципального района (rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования 

района. Амурское сельское поселение»; на  сайте Администрации Амурское 

сельское поселение в сети интернет http://amurskii-sovet.ru, и на стенде в 

здании администрации Амурского сельского поселения по адресу: село 

Амурское, улица Амурская, дом 33, читальных залах сельских библиотек. 

 

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D520P0V4M
http://amurskii-sovet.ru/


17. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, экономической 

политике, местным налогам и сборам. 

 

Председатель Амурского сельского 

совета - глава администрации Амурского 

сельского поселения                                                     Л.Д. Эдемова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Амурского сельского совета 

от 22.11.2024  года №  25/11- IV 

 

Состав комиссии по проведению 

публичных слушаний по проекту решения Амурского сельского совета «О 

бюджете муниципального образования Амурское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год  и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

1. Председатель комиссии – депутат Амурского сельского совета  

Безруков Сергей Александрович 

 

2. Заместитель председателя комиссии – директор МКУ «УОДОМС 

Амурское сельское поселение»  

     Ласинская Надежда Константиновна 

 

3. Секретарь комиссии – ведущий специалист администрации  

Рамазанова Диана Айдеровна 

 

    Члены комиссии: 

 

     4. Кулешова Тамара Васильевна   - депутат Амурского сельского совета 

 

     5. Джевдетов Дилявер Энверович - депутат Амурского сельского совета 

 


